
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 03, de 17 de janeiro de 2022. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1368/2021-GR e o Memorando Eletrônico nº 11/2022 – DICAC,  

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 41889/2021-74 201010044890 ABRAAO SOARES MONTEIRO LETRAS - INGLÊS 2017.2 

02 889/2022-10 201320007555 ADICÉLIA LEAL DOS SANTOS PEDAGOGIA 2021.1 

03 433/2022-03 201600120965 ALESSANDRO SOUZA SANTOS ENGENHARIA MECÂNICA 2021.1 

04 647/2022-45 201600131000 ALEXSANDRO SANTOS FEITOSA 
GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2021.1 

05 48067/2021-11 201600024682 
ANA CAROLINA DIAS SANTOS 

RIBEIRO 
DIREITO 2021.1 

06 1085/2022-53 201320028911 ANA PAULA DOS SANTOS DOREA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2021.1 

07 92/2022-92 201600133524 
ANALIA VANESSA MACHADO DA 

CONCEICAO 
HISTÓRIA 2021.1 

08 46235/2021-05 201600053209 ANAMARIA MENDONCA SANTOS FARMÁCIA 2021.1 
09 708/2022-47 201600039030 ANANDA LIMA CARNEIRO GEOLOGIA 2021.1 

10 820/2022-30 201210004190 ANDRE LUIZ DOS SANTOS ANDRADE FÍSICA - LICENCIATURA 2020.2 

11 300/2022-05 201600024708 ANNA LIRYS SILVA DE SOUZA DIREITO 2021.1 

12 806/2022-20 201500268489 BEATRIZ SILVA TAVARES ADMINISTRAÇÃO 2021.1 

13 341/2022-62 201600053970 CARLA PAIVA PEREIRA HISTÓRIA 2021.1 

14 518/2022-36 201700018650 
CARLOS FELIPE GUALBERTO LIMA 
SANTOS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 
LICENCIATURA 

2021.1 

15 776/2022-54 201310029989 DEISE RAQUEL SANTOS SOUZA MÚSICA 2020.2 

16 707/2022-74 201010019720 
EANES RODRIGO DE OLIVEIRA 
MENEZES 

ENGENHARIA AGRÍCOLA 2021.1 

17 886/2022-91 201410060257 EMANUEL FREITAS RESENDE 
SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃO 
2021.1 

18 47894/2021-26 201700048201 
EMILLE RAQUEL RAMOS DOS 
SANTOS 

PEDAGOGIA 2021.1 

19 416/2022-74 201600041594 FABIO ASSUNCAO DE ANDRADE LETRAS - INGLÊS 2021.1 

20 968/2022-11 201600036226 GILLIARD SANTOS DA ROCHA FÍSICA - LICENCIATURA 2021.1 

21 234/2022-41 201410089943 HELDER ANDRADE DOS SANTOS DESIGN GRÁFICO 2021.1 

22 568/2022-44 201700049924 HONNARA SANTOS GRANJA QUÍMICA-BACHARELADO 2021.1 

23 615/2022-36 201700133680 IGOR LEITE MARQUES NUTRIÇÃO 2021.1 

24 524/2022-68 201600141357 ISAAC DA SILVA SILVEIRA 
MATEMÁTICA - 
LICENCIATURA 

2021.1 

25 753/2022-93 201500329619 JANIO ALMEIDA DE SOUZA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS-

BACHARELADO 
2021.1 

26 30/2022-20 201500301583 JESSICA MORGANA CRUZ CARVALHO DIREITO 2021.1 

27 809/2022-36 201600091952 
JOAO MARCOS DE OLIVEIRA 

RODRIGUES 

CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2021.1 

28 831/2022-24 201600159001 JOSE CLEBISSON SANTANA SANTOS ZOOTECNIA 2021.1 

29 627/2022-03 201600038712 JOSE EMANUEL SILVA SOUZA 
GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2021.1 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 03, de 17 de janeiro de 2022. 

 
30 920/2022-46 201500037472 KATHIA MORGANA SOUZA CARDOSO FILOSOFIA 2021.1 

31 746/2022-88 201600163864 
KATIA VIRGINIA DOS SANTOS 

ALMEIDA 
TURISMO 2021.1 

32 73/2022-23 201700066916 LETICIA RIBEIRO PIMENTA 
ENGENHARIA 

AGRONÔMICA 
2021.1 

33 409/2022-69 201600053405 LUANA MARILIA SANTOS OLIVEIRA FARMÁCIA 2021.1 

34 848/2022-50 201600019083 LUCAS ALMEIDA MARCAL 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2021.1 

35 398/2022-75 201500020143 LUCIANA SANTOS DE JESUS 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2021.1 

36 1049/2022-55 201700025127 LUCIANO DA SILVA SANTOS DIREITO 2021.1 

37 1013/2022-57 201500435667 
MAIARA LUCIANA BEZERRA DA 

SILVA 

ENGENHARIA AMBIENTAL 

E SANITÁRIA 
2021.1 

38 787/2022-48 201420006908 MANNOEL LUIZ TELES AGUIAR CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.1 

39 240/2022-73 201410056862 MÁRCIO DOS SANTOS LETRAS-ESPANHOL 2021.1 

40 377/2022-60 201600019092 
MARIA ALICE DANIEL SOUZA DE 

ABREU 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2021.1 

41 318/2022-04 201210031984 
MARIA GENIVANIA SILVA DE MATOS 
PINO 

HISTÓRIA 2019.2 

42 1059/2022-76 202000136737 MOISÉS CRUZ SOUZA 
CIÊNCIAS SOCIAIS - 

LICENCIATURA 
2021.1 

43 48404/2021-30 201600106142 
MYLENA RODRIGUES VIEIRA 

SANTOS 
DIREITO 2021.1 

44 713/2022-09 201500332534 NICOLLY DIAS DA CONCEICAO 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2021.1 

45 46242/2021-10 201600053906 ODEANNY VITORIA AZEVEDO LIMA FARMÁCIA 2021.1 

46 274/2022-28 201210023463 RICARDO DOS SANTOS ZOOTECNIA 2021.1 

47 883/2022-75 201010017606 RODOLFO ARNO MONTEIRO CASTRO 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS-

LICENCIATURA 
2021.1 

48 47202/2021-86 201500023127 
RUBIANNE DO CARMO JESUS DA 

SILVA 

CIÊNCIAS SOCIAIS -  

BACHARELADO 
2021.1 

49 1026/2022-94 201800158430 SHYENNE PINHEIRO E SOUZA 
ENGENHARIA 
ELETRÔNICA 

2021.1 

50 463/2022-66 201320002693 SILAS ANTONIO SILVA OLIVEIRA 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

LICENCIATURA 
2020.2 

51 898/2022-58 201700047910 
THAINARA MARIA CARVALHO VILAS 
BOAS OLIVEIRA 

NUTRIÇÃO 2021.1 

52 639/2022-67 201800039770 THIAGO DE SANTANA SILVA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2021.1 

53 602/2022-96 201900125342 
UBIRATAN SILVEIRA DE CARVALHO 
NETO 

HISTÓRIA 2021.1 

54 380/2022-76 201120005430 
WELLICA FABIANA DA SILVA 

SANTOS 
PEDAGOGIA 2021.1 

55 1053/2022-44 201410100316 WENDEL SANTOS NASCIMENTO 
ENGENHARIA 
ELETRÔNICA 

2021.1 

56 663/2022-98 201600131403 WILAME ALVES DE SOUZA 
GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2021.1 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

57 26/2022-31 201210020701 ANDREIA NASCIMENTO SANTOS FONOAUDIOLOGIA 2021.1 

58 26888/2021-29 201700002329 MARCELA FREIRE FREITAS FONOAUDIOLOGIA 2020.2 

59 694/2022-37 201020003590 NAISA DE SOUSA VALLE ODONTOLOGIA 2020.2 
60 775/2022-81 201600113432 ROSALMIRA DOS SANTOS LEAL ENFERMAGEM 2021.1 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

61 1080/2022-91 201310038191 FRANCISLENY DA SILVA MATEUS DANÇA 2019.2 

62 395/2022-59 201500271813 JESSICA ANDRADE PEREIRA 
ARQUITETURA E 

URBANISMO 
2021.1 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 03, de 17 de janeiro de 2022. 

 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

63 520/2022-79 201320019251 AMANDA REZENDE DOS SANTOS 
SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃO 
2021.1 

64 679/2022-54 201600065157 COSMIA KARINE VIEIRA BORGES 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2021.1 

65 681/2022-97 201600065175 DAMIANA KARINA VIEIRA BORGES 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2021.1 

66 242/2022-19 201410127632 ELIAS BATISTA BOMFIM JUNIOR CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.1 

67 48316/2021-78 201500247970 
ELISANGELA CRISTINA SALES 

SANTOS 

LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2020.2 

68 180/2022-44 201420038920 GESSICA DE JESUS DA SILVA MATEMÁTICA 2021.1 

69 952/2022-55 201220016130 GINALDO DO NASCIMENTO BISPO GEOGRAFIA 2021.1 

70 48090/2021-69 201800057393 JALISSON TAVARES COSTA ADMINISTRAÇÃO 2020.2 

71 644/2022-29 201600005391 LICIA MARIA GOIS SILVA GEOGRAFIA 2021.1 

72 841/2022-45 201600005435 MIRELLY MATHEUS LIMA GEOGRAFIA 2021.1 

73 52/2022-08 201700081233 SILEIDE LIMA DE OLIVEIRA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2021.1 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

74 393/2022-16 201700091122 DANIELE VIEIRA FRANCISCO NUTRIÇÃO 2020.1 

75 48454/2021-38 201600070442 EDISLAINE DA SILVA OLIVEIRA ENFERMAGEM 2020.1 

76 32413/2021-40 201600073490 
JESSY MIRNIA TEIXEIRA DE 

ALMEIDA 
FISIOTERAPIA 2020.1 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

77 107/2022-75 201700154090 IRIS LAYANE RODRIGUES TORRES AGROINDÚSTRIA 2020.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

78 526/2022-14 200910062137 DIEGO NASCIMENTO DE SA HISTÓRIA 2021.1 

79 847/2022-77 201600180785 EDSON BRITO DA MOTA HISTÓRIA 2021.1 

80 1034/2022-72 201420047123 ELAINE DOS SANTOS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2021.1 

81 46589/2021-50 201420055911 
ELIANE CRISTINA SANTOS ROSARIO 
SANTANA 

LETRAS INGLÊS 2021.1 

82 384/2022-65 201120015847 GILVAN OTHONIEL RODRIGUES HISTÓRIA 2021.1 

83 902/2022-47 201420066675 JAMILLE SOUZA DOS SANTOS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2021.1 

84 774/2022-11 201600176924 MARCOS MENESES LIMA HISTÓRIA 2021.1 

85 1043/2022-23 201020037270 
MARLENE FEITOZA DE MATOS 

COSTA 

LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2020.1 

86 1052/2022-71 201600174859 NATÁLIA FERREIRA SANTOS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2021.1 

87 48303/2021-41 201600177805 
NEILA GRASIELE NASCIMENTO 

PEREIRA 
GEOGRAFIA 2021.1 

88 721/2022-84 201120022242 TAYNARA DE JESUS SANTOS HISTÓRIA 2021.1 

89 792/2022-10 201600174939 THAYNARA SOUZA QUITERIO 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2021.1 

90 48032/2021-83 201600175650 VANESSA MARQUES DE LIMA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2020.2 

 
 

 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 03, de 17 de janeiro de 2022. 

 
 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


